

Nowości wydawnicze

„Kazimierz Gurgul. Korespondencja z Janiną. Węgry – Wieliczka” oprac. M. Gurgul, J. Czernin

„Kazimierz Gurgul pojawił się w Wieliczce zaledwie na trzy lata (1936–1939). Tym niemniej wrósł głęboko w wielicką rodzinę Pichórow, stał się wielką dozonną miłością Janiny i wsparciem dla jej ojca, Adama Pichóra. Ten sumienny, pracowity, ambitny człowiek oddał się wraz z bliskimi pracy na rzecz rozwoju powszechnego szkolnictwa średniego w solnym mieście. Tragiczna śmierć z rąk Niemców w 1944 roku odebrała go przedwcześnie rodzinie i lokalnej społeczności. Był wieliczanieinem zasługującym na pamięć – żyje w sercach i wspomnieniach najbliższych, sąsiadów, a także na kartach historii Wieliczki i konspiracyjnej działalności Polaków w okresie II wojny światowej.

Zachowanie pamięci o Kazimierzu Gurgulu i jego rodzinie wpisuje się w misję Wydawnictwa Żyznowski. Zespół redakcyjny w oparciu o publikowane tutaj listy dostrzegł też możliwość ukazania czytelnikowi realiów życia wieliczaniein opisywanych w czasie rzeczywistym w latach 1939–1943 przez Janinę.” – napisała w tekście wprowadzającym do książki redaktorka, Urszula Żyznowska.

„Kazimierz Gurgul. Korespondencja z Janiną. Węgry – Wieliczka” w opracowaniu Marii Gurgul i Janiny Czernin to publikacja, której kanwą stanowi ułożony chronologicznie wybór listów pomiędzy Kazimierzem (współpracownikiem Komitetu Obywatelskiego do Spraw Opieki nad Polskimi Uchodźcami na Węgrzech i zastępcą kierownika Placówki „W” w Budapeszcie), a jego żoną Janiną pozostającą podczas II wojny światowej wraz z synkiem i rodziną w Wieliczce. Korespondencja małżonków została opatrzona bogatymi przypisami autorek opracowania książki. W publikacji zawarte zostały także wspomnienia Andrzeja Gurgula, jedynego syna Janiny i Kazimierza, wrażenia „Boglarczyków” z kontaktów z Gurgulem w Balatonboglárce, artykuł Janiny Czernin przybliżający historyczne tło okupacyjnej sytuacji na Węgrzech oraz bogaty materiał ilustracyjny pochodzący w dużej mierze z archiwum rodziny Gurgulów.

Książka będzie dostępna w sprzedaży w wielickich księgarniach oraz bezpośrednio

w Wydawnictwie Żyznowski od 2 grudnia 2013 roku. Jej uroczysta premiera odbędzie się 7 grudnia o godz. 17.00 w Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce. W programie m.in. rozmowa z autorkami opracowania książki Marią Gurgul i Janiną Czernin, pokaz filmu „Węgierskie serce” autorstwa Grzegorza Łubczyka oraz multimedialna prezentacja fotografii.



Z życia 

04 Wieliczki i Powiatu